Pasqyrat financiare te vitit 2020
VODAFONE ALBANIA SII.A,
KI117150051

Pasqgyra ¢ Pozicionit Financiar
Me ndarje ne afutshkanter dhe afatgjate

AKTIVET

Alktive afatgjate

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata materiale per investim

Emri i mire

Aklive te tjera afatgjata jo-materiale

Investime ne pjesmarrje

Investime ne bashkime ekonomike (joint-ventures)
Aktivet tatimore te shtyra

Kerkesa per qira financiare afatgjata

Huadhenie afatgjata

Aktivet biologjike

Aktive te tjere financiare afatgjate

Aktive te tjera (kontraktuale, aktive me te drejle perdorimi, te (jera afetgjat)
Totali i aktiveve afatgjata

Aktive afatshkurtra

Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter

Llogari te arketueshme treglare dhe llogari te tjera te arketueshme
Kerkesa ne lidhje me kontratat e ndertimit

Aktive te tjere financiare afatshkurter

Tatim fitimi i parapaguar

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Aktive te tjera (aktive kontrakivale, Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shiyra)

Aktive te klasifikuara si te mbajtura per shitje dhe te perfshira ne grupet e nxjerjes jashte
perdorimit te klasifikuara si te mbajtura per shitje ne perputhje me SNRFS
Totali i aktiveve afatshlwrtra

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar dhe primi i kapitalit
Rezerva le tjera (rezerva ligjore dhe te tjera)
Fitime/(humbje) te mbartura

Shuma te njohura direkt ne kapital ne lidhje me aktivet e mbajtur per shitje
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

Detyrime afatgjata

Huamarrje

Detyrime financiare te tjera
Detyrime per perfitime pensionesh
Detyrime tatimore te shtyra
Provizione

Te ardhura te shtyra

Detyrime te tjera (Detyrime qgera)
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshlkurtra

Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera te pagueshme
Detyrime ndaj klienteve per kontratat ¢ ndertimit

Huamarrje

Detyrime financiare te tjera

Detyrime per tatimin aktual

Provizione

Te ardhura te shtyra

Deqyrime te (jera (Detyrimi fatimore dhe fe (jera, Detyrime gera)

Detyrimet ¢ perfshira ne grupel e nxjerjes jashte perdorimit te klasifikuara si te mbajtura per
shitje ne perputhje me SNRF5
Totali i detyrimeve afatshlurta
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Detyrime totale

€2 General

Periudha

Periudha

Raportuese Para ardhese
9,771,059,779 10,767,126,435
6,083,301,175 6,318,179,453
7,306,597,455

763,658,529 732,327,441
1,441,735472 1,425,128,072
25,366,352,410 19,242,761,401
179,124,984 220,505,505
1,572,435,040 1,587,718,240
1,039,326,015 950,497,618
2,215,240,827 3,393,645,355
295,284,670 478,068,132
5,301,411,536 6,630,434,850
5,301,411,536 6,630,434,850
30,667,763,946 25,873,196,251
5.689,874,341 5,689,874,341
541,148,825 538,443,847
13,121,187,569 14,282.263,010
19,352,210,735 20,510,581,198
19,352,210,735 20,510,581,198
19,352,210,735 20,510,581,198
5,878,050,000
600,910,695 916,500,726
1,160,057,937 1,234,934,168
7,639,018,632 2,151,434,894
1,534,668,825 1,961,564,771
616,200,000
420,496,002 456,383,242
1,105,169,752 793,232,146
3,676,534,579 3,211,180,159
3,676,534,579 3,211,180,159
11,315,553,211 5,362,615,053
30,667,763,946 25,873,196,251




Pasqyrat financiare te vitit 2020
VODAFONE ALBANIA SH.A.
K11715005L

Lek

Pasqyra e Performances (sipas funksionit)

Abktivitetet e vazhdueslhme
Te ardhura te shfrylezimit
Te ardhurat nga akfiviteti kryesor
Te ardlurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjerva te ardhwra nga aktiviteti i shfiytezimit
Kosto e shitjeve {perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Fitimif{(humbja) bruto

Te ardhura nga investimel
Filime/(humbje) te tjera

Shpenzime le shperndarjes dhe markelingul (perfshire shpenzime te amortizimit dh

Shpenzime adminisiralive (perfshire shpenzime le amortizimil dhe zhvleresimit)
Shpenzime le tjera

Te ardhura/(shpenzime) financiare nelo

Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrijet (filjal/dege)

Pjesa e filimit/(humbjes) nga bashkimel ekonomike (joint-venture)

Fitime te njohura nga shilja e pjesmarrjeve

Te tjera ( provizione)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin
Fitimi/(Humbja) e perindhes nga aktivitetet e vazhdueshme

Alktivitetet ¢ nderprera
Fitimi/(Humbja) e periudhes nga aktivitetet e nderprera

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A)

Fitimi/(Humbja) per:
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesal e pakices

Fitimet per aksion

Nga aktivitetet e vazhdueshme dhe te nderprera
Fitimet Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Nga aktivitetet e vazhdueshme
Fitimel Baze per Aksion
Fitimet e Pakesuara per Aksion

Fitimi/(Humbja) e periudhes (A)
Te ardlra te tjera gfitheperfshirese

Vlera qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje

Fitime nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkrucj)

Tatim fitimi i vlerave qe nuk do te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Shuma

Viera qe mund te viklasifilkohen me pas ne fitime/humbje
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Fitime/(Humbje) nga mbrojtja nga fluksi i mjeteve monetare (Cash Flow Hedges)
Te tjera (pershkruaj)

Tatim fitimi i vlerave qe mund te riklasifikohen me pas ne fitime/humbje
Shuma

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshivese per periudhen pas tatimit (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshivese per periudhen (A+B)

Totali i te ardirave gjitheperfshirese per :
Zoteruesit e njesise ekonomike meme
Interesat e pakices

€2 General

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

12,626,701,988 14,267,855,914
60,390,724 56,004,637
243,833,814 438,335,315
0 154,885,083
(9,352,014 443) (9,758,379,088)
3,578,912,083 5,158,701,361
(1,306,761,459) (1,625,189.881)
(1,391,508,829) (1,217,493,905)
(640,066,433) (498,651,492)
(145,657,843) (57,428,165)
216,361,402 04,821,887
311,278,921 1,854,7G0,305
(212,552,829) (320,880,962)
08,726,092 1,533,879,343
0 0
98,726,002 1,533,879,393
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

98,726,092 1,533,879,343
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0

0 0

98,726,002 1,533,879,343
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Pasqyrat financiare te vitit
VODAFONE ALBANIA SH.A.
K11715005L

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tiera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne
kapital:

Emetim 1 kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Totali 1 transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdreijt ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne
kapital;

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tiera per rezultatin e periudhes (pagesa 1é bazuara né aksione)

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

Check PY
Check CF

£2 General

Diferenca nga

Rezerva te tjera perkthimi i
(pugesa 1é monedhes ne Fitimet/
Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva Rezerva te tjera bazieara né veprimtari te (humbjet) e Fitim/(humbja) e Interesa jo-
nenshkruar kapitalin rivleresimi (Ligjore) aksione) huaja pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali
5,689.874.341 568,987,434 (33,714,332) 14,008,185,198 20.233,332.641 20.233.332.641
0 0 0
5,689,874.341 0 568,987,434 (33,714,332) 0 14,008,185,198 0 20233,332,641 0 20233,332,641
0 0
1.533,879,343 1,533,879.343 1,533.879.343
0 0 0
0 0
0 ] 0 0 0 0 1,533.879.343  1,533,879.343 0 1.533,879,343
0 0
g 0
(1.259,801.532) (1,259.801,532) (1,259.801,532)
3,170,745 3,170,745 3,170,745
0 0 0 3,170,745 0 (1,259,801,532) 0 (1,256,630,787) 0 (1.256,630.787)
5,689,874,341 0 568,987,434 (30,543,587) 0 12,748.383.666 1,533,879.343  20,510,581,197 0 20,510,581,198
0 0
0 0
98,726,092 98,726,092 98,726,092
a 0 0
0 0
0 0 0 0 0 0 98,726.092 98,726,092 0 98,726,092
0 0
0 0
(1,259.801,534) (1.259,801,534) (1,259.801,534)
2.704.977 0 2.704.977 2,704.977
0 0 0 2,704,977 0 (1,259,801,534) 0 (1,257,096,557) 0 (1,257,096.557)
5.689,874.341 Q 568,987.434 (27,838.610) 0  11,488,582.132  1.632.605435  19.352.210.732 0 19.352.210.735




Pasqyrat financiare te vitit

VODAFONE ALBANIA SH.A.

KII715005L

Lel/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e flulsit te mjeteve monetave (metoda indirekie)

Perindha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfvytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 311,278,921 1,854,760,305
Rregullime per te ardhura dhe shpenzime jo-monetare:
Amortizimin 4,305,650,507 4,284,773,842
Humbje nga =hvleresimi i aktiveve afatgjata 0 0
Humbje nga shitja dhe fshirja e aktiveve afaigjata 4,234,861 15,809,959
Humbje/(Fitim) nga zhwleresimi e aktiveve afatshkrtra 0 0
Pagesa bazuar né kapital 2,704,977 3,170,746
Provizion per detyrime te ardhshme 54,876,925 (94,821,888)
Humbje nga kursi kembimit 367,614 (3,768,988)
Provigjon pér nunbjet kreditore 110,642,344 41,294,562
Provigion nga zhvlevésimi i inventarit 46,043,378 69,261,206
Shpenzime neto financiare 109,892,405 57,197,153
Kihint provizioni per laksa dhe te tjera (370,466,955) 0
Kompensime nga parapagimel e latim fitimit 130,604,322
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,715,987,234) (3,608,241,503)
Te ardhurat nga shitja e aktiveve afalgiata materiate 0 1,562,492
Interesi i arketuar 0 (154,885,084)
Investime ne shogeri te tjera (7,306,597,455)
Pershkruaj
Pershkruaj
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
(Rritje) / renie ne tepricen ¢ inventarit (4,662,857) (147,236,103)
(Rritje) / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 87,424,315 (215,475,704)
Rritje / (renie) ne tepricen e kerkesave te pagueshme (266,138,994) (331,126,636)
Rritje/{(Renie) ne - inferes i arketuar 0 (6,063,282)
Rritje/(Renie) ne - pershkruaj
Rritje/(Renie) ne - pershkruaj
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (5,500,132,926) 1,766,211,077
Tatim fitimi i paguar gjate periudhes (427,268,075) (431,540,287)
Flulksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pershikruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruay
Pershkruaj
Pershiruaj
Pershkruaj
Pershiruaj
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0
Flulsi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Dividentet ¢ paguar (1,259,801,532) (1,259,801,532)
Pagesa pér principalin e detyrimeve (& girasé (490,708,579) (387,373,318)
Investime 6,494,250,000
Garanci bankare 5,624,198
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkruaj
Pershkrua/
Mijete monetare nete nga/perdorur ne alktivitetin e financimit 4,749,364,087 (1,647,174,850)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhgekuivalente-meto— (1,178,036,914) (312,504,060)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fil lim{f ‘\A 3,393,645,355 3,702,380,427
fok e 3 h Wi
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeleve rgb‘ etare nd@ fon e (367,614) 3,768,988
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne/ fund S 2,215,240,827 3,393,645,355
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€2 General

Shenimi 1

Aktive afatgjata materiale

Pajisje dhe . Totaliiaktiveve
LR instalime teknike Mjete transporti v L':E zyl:e i afatgjata materiale

ompjutera

Kosto
Gjendja ne 01 Janar 2019 45,061,125,248 23,360,153 1,981,425,228 47,065,910,629
Shtesa 1,911,098,505 (0) 24,701,601 1,935,801,106
Nxjerrje jashte perdorimit (300,380,203) (4,267,199) (18,523,764) (323,171.166)
Gjendja ne 31 Dhjetor 2019 46,671,844,550 19,092,954 1,987,603,065 48,678,540,569
Gjendja ne 01 Janar 2020 46.671,844,550 19,092,954 1,987.603,065 48,678,540.569
Shtesa 1,580,208,977 156.370,380 1,736,580,357
Nxjerrje jashte perdorimit (482,499.299) (3.236,590) (485,735.889)
Gjendja ne 31 Dhjetor 2020 47,769,555,228 19,092,954 2,140,736,855 49,929,385,037
Amortizimi i akumuluar
Gjendja ne 01 Janar 2019 (33,264,930,756) (18.454,924) (1,708,952,134) (34,992,337.814)
Shtesa (3,074,605,446) (2,539,338) (148,380,955) (3.225,525,739)
Nxjerrje jashte perdorimit 283,802,432 4,267,199 18,379,788 306,449,419
Gjendja ne 31 Dhjetor 2019 (36,055,733,770) (16,727,063) (1,838,953,301) (37,911,414,134)
Gjendja ne 01 Janar 2020 (36,055,733,770) (16,727,063) (1.838,953,301) (37,911,414,134)
Shtesa (2,639,117,979) (2,365,888) (87.081,314) (2,728,565,179)
Nxjerrje jashte perdorimit 478,417,463 3,236.590 481.654.053
Gjendja ne 31 Dhjetor 2020 (38,216,434,286) (19,092,950) (1,922,798,025) (40,158,325,260)
Rénia né vieré
Shtesa (438,310,686) 0 0 (438,310,686)
Rivleresime (143,976) 0 143,976 0
Provizion shtese per vitin 430,892,206 0 (143,9786) 430,748,230
Perdorimi i provizionit 7.562,456 0 0 7.562,456
Gjendja ne 31 Dhjetor 2019 (0) 0 0 (0)
Gjendja ne 01 Janar 2020 (0) 0 0 (0)
Rivleresime 0 0 0 0
Provizion shtese per vitin (4,081,836) 0 0 (4.081,836)
Perdorimi i provizionit 4.081,836 0 0 4,081,836
Gjendja ne 31 Dhjetor 2020 (0) 0 0 (0)
Viera kontabel neto
Gjendja ne 31 Dhjetor 2020 9,553,120,943 3 217,938,832 9,771,059,779
Gjendja ne 31 Dhjetor 2019 10,616,110,780 2,365,891 148,648,764 10,767,126,435




Shenimi 2

Aktivet afatgjata jomateriale

In LEK

Kosto

Gjendja ne 01 Janar 2019

Shtesa

Nxjerrje jashte perdorimit

Te transferuara nga aktivet materiale
Gjendja ne 31 Dhjetor 2019

Gjendja ne 01 Janar 2020

Shtesa

Nxjerrje jashte perdorimit

Te transferuara nga aktivet materiale
Gjendja ne 31 Dhjetor 2020

Amortizimi i akumuluar

Gjendja ne 01 Janar 2019
Amortizimi per vitin

Nxjerrje jashte perdorimit

Te transferuara nga aktivet materiale
Gjendja ne 31 Dhjetor 2019

Gjendja ne 01 Janar 2020
Amortizimi per vitin

Nxjerrje jashte perdorimit

Te transferuara nga aktivet materiale
Gjendja ne 31 Dhjetor 2020

Vlera Neto
Gjendja ne 31 Dhjetor 2020

Gjendja ne 31 Dhjetor 2019

Licenca e
veprimtarise

8,277,944,172
925,684,924

0

Te tjera aktive
jomateriale

1,4562,811,201
748,328,119

(81,966,421)
0

Aktivet afatgjata
jomateriale

9,730,755,373

1,674,013,043
(81,966,421)

0

9,203,629,096

2,119,172,899

11,322,801,995

9,203,629,096
0

0

2,119,172,899

979,406,876
(32,021,008)

0

11,322,801,995
979,406,876
(32,021,008)
0

9,203,629,096

3,066,558,769

12,270,187,865

(3,092,093,239) (934,799,633) (4,026,892,772)
(626,248,285) (433,447,907) (1,059,696,192)
81,966,421 81,966,421

0 0 0
(3,718,341,524) (1,286,281,018) (5,004,622,542)
(3,718,341,524) (1,286,281,018) (5,004,622,542)
(634,706,255) (579,578,899) (1,214,285,154)
32,021,007 32,021,007

0 0 0
(4,353,047,779) (1,833,838,910) (6,186,886,689)

4,850,581,318

1,232,719,859

6,083,301,175

5,485,287,572

832,891,881

6,318,179,453

€2 General




Shenimi 3

Aktive te tjera afatgjata

Aktive kontraktuale
Aktive me te drejte perdorimi

Aktive te tjera afatgjata

Totali - Aktive te tjera afatgjata

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

(ne LEK) (ne LEK)
44,529,207 51,379,810
1,397,206,265 1,568,124,066
- 5,624,196
1,441,735,472 1,425,128,072

€2 General
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Shenimi 3.1

Aktive me te drejte perdorimi

Kosto

Gjendja ne 01 Janar 2019
Shtesa

Gjendja ne 31 Dhjetor 2019

Gjendja ne 01 Janar 2020
Shtesa

Gjendja ne 31 Dhjetor 2020
Amortizimi i akumuluar
Gjendja ne 01 Janar 2019
Amortizimi per vitin

Gjendja ne 31 Dhjetor 2019

Gjendja ne 01 Janar 2020
Amortizimi per vitin

Gjendja ne 31 Dhjetor 2020

Vlera kontabel neto
Gjendja ne 31 Dhjetor 2020

Gjendja ne 31 Dhjetor 2019

Prona te
paluajtshme

Te levizshme

Total

1,470,614,655 89,508,055 1,560,022,710
51,960,601 24,502,729 76,463,330

0

1,622,475,256 114,010,784 1,636,486,040
1,522,475,256 114,010,784 1,636,486,040
339,713,396 52,168,979 391,882,375
0 0
1,862,188,652 166,179,763 2,028,368,415
0

(246,035,425) (22,326,551) (268,361,976)
0

(246,035,425) (22,326,551) (268,361,976)
(246,035,425) (22,326,551) (268,361,976)
(329,888,094) (32,912,081) (362,800,175)
(575,923,51 g) (55,238,632) (631,1 62,15?)
1,286,265,134 110,941,131 1,397,206,264
1,276,439,831 91,684,233 1,368,124,066

€2 General
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Shenimi 4

Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter

Karta rimbushese

Aksesore

Karta VMCC me kontrate- Aparate

Karta SIM me kontrate - Paketa Lidhje - Karta SIM
Provizioni per produkte dhe mallra

Materiale ambalazhi dhe inventare te ndryshme

Totali - Inventare dhe aktive biologjike afatshkurter
Provizione per zhvleresim qe lidhet me llogarite per

"Produkte dhe mallra" dhe levizjet gjate vitit
jane si me poshte:

Gjendja ne fillim te vitit
Provizioni shtese per vitin
Inventarit te nxjerre jashte perdorimit gjate vitit

Gjendja ne fund te vitit

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
(ne LEK) (ne LEK)
2,748,370 2,917,629
69,650,756 14,116,512
236,682,619 256,259,383
18,072,381 38,319,026
(157,737,679) (111,694,303)
9,708,540 20,587,260
179,124,984 220,505,505
(in LEK) (in LEK)
111,694,302 42,433,096
46,043,378 69,261,206
157,737,680 111,694,302

€2 General

Autg,
If Fuga

Tel ; 4-35;5

——— 1 1

Fax; +3

‘ \ LBANIA
i Tira ne - S
AVareg
' & p "
122 83 o7y

Siaq”,

—2 00 3



Shenimi 5

Llogari te arketueshme tregtare dhe llogari te
tjera te arketueshme

Klientet me kontrate

Te arketueshme Roaming
Interkoneksion

Provizioni i borxhit te keq

Te arketueshme nga kompanite e grupit Vodafone
Paradheniet dhe huate e punojesve
Te arketueshme nga distributoret
Debitore te tjere

TVSH e mbipaguar

Te arketueshme te tjera
Parapagime per furnitoret

Te ardhura te llogaritura

Totali - Llogari te arketueshme

31 Dhjetor 2020
(ne LEK)

610,350,300
10,350,418
348,590,041
(561,081,912)
204,636,182
52,752
19,280,219
144,196,863
183,130,563
59,006,986
23,466,792
530,455,836

31 Dhjetor 2019
(ne LEK)

640,800,143
1.511,152
277,541,931
(603,514,971)
231,434,021
34,339
6,115,422
184,328,522
169,018,082
76,326,665

604,122,934

1,572,435,040

1,587,718,240
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Shenimi 5.1
Altive te tjera (aktive kontraktuale, 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra) (ne LEK) (ne LEK)
Aktive kontraktuale 85,158,421 100,181,385
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 210,126,249 377,886,747
Totali - Aktive te tjera 295,284,670 478,068,132
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Shenimi 6
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

J EVE
TE PAGUESHME NDAJ FURNITOR (ne LEK) (ne LEK)
Detyrime ndaj furnitoréve pér aktive afatgjata materiale 708,284,774 583,596,703
Detyrime ndaj furnitoréve pér shérbime - VF Group dhe te tjere 826,384,051 1.377,968,068
Totali - Llogari te tjera te arketueshme 1,534,668,825 1,961,564,771
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Shenimi 7

C2 General

Detyrime te tjera 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
(ne LEK) (ne LEK)
Depozita per garancine 40279,787 0
Kosto e periudhave te ardhshme tatimore 325,497,610 277,782,685
Llogari pasivi te tjera 93,725,160 28,965,161
Detyrim qera 296,745,929 312,056,838
Detyrimi tatimore dhe te tjera 348,921,266 174,427 460
Totali - Detyrime te tjera 1,105,169,752 793,232,144
VODAFO ALBANIA &
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Shenimi 8
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhura nga aktiviteti kryesor (ne LEK) (ne LEK)
Trafiku i klienteve me kontrate 4,040,931,477 2,579,180,671
Trafiku i klienteve me parapagese 4,881,350,967 7667222133
Sherbimet Roaming 7,250,981 46,726,377
Trafiku MMS - 465,786
Trafiku GPRS 98,058,884 100,850,341
Trafiku SMS Interworking 258,169,796 278,788,861
Te Ardhura nga Interkoneksioni 3,278,385,522 3,773,575,504
Te ardhura nga palet e lidhura 6,848,704 4,709,466
Te Ardhura te tjera operative 55,705,656 16,336,775
Totali - Te ardhura nga aktiviteti kryesor 12,626,701,988 14,267,855,914
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Shenimi 9

’ 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 (ne LEK) (ne LEK)
Te ardhura - Linjat me qera 38,739,589 43,779,601
Te ardhura - Te tjera 21,651,135 12,225,036
60,390,724 56,004,637

Totali - Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
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Shenimi 10

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te ardhurat ktiviteti dyt 2
e ardhurat nga aktiviteti dytesor (ne LEK) (ne LEK)
E ardhura nga shitja e mallrave 243,833,814 438335315
Totali - Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 243,833,814 438,335,315
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Shenimi 11

Te tjera te ardhura 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
e e (ne LEK) (he LEK)

Te ardhura jo periodike 0 154,885,083

0 154,885,083

Totali - Te tjera te ardhura
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Shenimi 12

KOSTO E SHITJES DHE E SHERBIMEVE

Kosto interkoneksioni

31 Dhjetor 2020
(ne LEK)

1,912,313,288

31 Dhjetor 2019
(ne LEK)

2,132,685,851

Kosto e pajisjeve 758,042,305 570,502,334
Amortizimi i licences 634,706,255 626,248,285
Amortizimi i rrjetit 2,639,117,978 2,636,294,760
Tarifa e Entit Rregullator 319,191,614 315,097,825
Komisionet e shitjes (14,721,235) (5,706,281)
Dalje jashte perdorimitAmortizim 362,800,175 437,862,597
Linja fikse 2,396,940 -
Kosto direkte - Tarifa konsultimi 1,425,377 .
Kosto direkte - Mirembajtje informatike 5,060,146 2474775
Shpenzime brenda grupit Vodafone 1,704,854,131 1,784,770573
Kosto direkte - Udhetim dhe akomodim 8,385,544 7,460,649
Kosto direkte - Kosto e linjave me qera (21,829,374) 1,235,405
Kosto direkte - Energji elektrike rrieti dhe energji te tjera 374,045,465 381,923,402
Kosto direkte - Mirembajtje rrjeti 394,186,123 436,833,723
Kosto direkte - Mirembaijtje zyre 17,503,563 9,086,045
Kosto direkte - Shpenzime te tjera 52,349 870 71,183,632
Kosto direkte - Shpenzime te zakonshme nga te tretet (jashte ndermarrjes) 70,001,950 78,166,552
Kosto direkte - Shpenzime paga 292,856,566 350,844,408
Kosto direkte - Qera antena 9,945,566 -
Kosto direkte - Shpenzime te kapitalizuara (170,617,804) (78,585,447)
Totall - Kosto e shitjes dhe sherbimeve 9,352,014,443 9,758,379,088
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Shenimi 13

Shpenzimet e shperndarjes dhe marketingut

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Shpenzime paga
Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Publicitet dhe reklama
Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Tarifa konsulencash

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Kontraktore

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Mirembaijtje zyre

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Akomodim udhetimi

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Kosto linja me qera

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Shpenzime te zakonshme nga te tret
Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Mirembaijtje informatike

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Shpenzime te tjera

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Linja me Qera

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Mirembaijtje Rrjeti

31 Dhjetor 2020
(ne LEK)

360,542,736
814,092,906

8,982,292
32,286,424

290,361
628,080
88,691,824
1,246,836

31 Dhjetor 2019
(ne LEK)

357,372,344
1,135,490,597

8,381,359
30,618,397
774,765
336,231
86,925,242
5,290,946

Totali - Shpenzimet e shperndarjes dhe marketingut

1,506,761,459

1,625,189,881
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Shenimi 14
. 31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Sh i dministrati
O ERAN S (ne LEK) (ne LEK)
Shpenzime administrative- Shpenzime page 413,107,145 385,404,714
Shpenzime administrative- Tarifa konsultimi 47,942,955 30,287,958
Shpenzime administrative- Kontraktore 0 0
Shpenzime administrative- Mirembaijtje zyra 45,582,239 59,017,315
Shpenzime administrative- Udhetim dhe akomodim 2,678,629 41,715,806
Shpenzime administrative- Kosto linja me qera 0] 0
Shpenzime administrative- Mirembaijtje rrjeti 0 0
Shpenzime administrative- Mirembaijtje informatike 23,890,642 23,426,861
Shpenzime administrative- Publicitet dhe reklama 40,909,214 35,029,078
Shpenzime administrative- Shpenzime te tjera 196,462,768 87,094,012
Shpenzime administrative- Shpenzime te zakonshme nga te 14317144 8,064,479
Shpenzime administrative- Qira te tjera 0 0]
Shpenzime administrative- Qira antenash 420,000 420,000
Amortizime te tjera 579,578,898 433,447,905
Zhvleresime te tjera 89,447,201 150,920,293
Amortizim qera 0 0
Komisione bankare 14,288,776 10,741,197
Pagesa e paketes se aksioneve 9,501,680 2,864,227
Shpenzime administrative- Shpenzime te kapitalizuara (117,371,445) (64,550,866)
Te tjera 30,752,983 12,710,924
Totali - Shpenzime administrative 1,391,508,829 1,217,493,905
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Tatimi

Fitim/(humbje) e periudhes para tatimit
Rregullime per SNK

Minus: E ardhura e pa tatueshme
Rimarrje provigjionesh
Shtuar: shpenzime te pa tatueshme

Pritje dhe dhurata

Gjoba dhe penalitete

Humbje nga nxerrja jashte perdorimi e aseteve

Provizioni i aktiveve afatshkurtra

Qera te paguara per punojes te punesuar nga jashte vendit
Kosto rrjedhese Fondacioni Vodafone Albania

Te tjera

E ardhura totale e tatueshme /(humbja neto e mbartur per
gellime tatimi)

Perdorimi i humbjes se periudhes se meparshme

Fitimi i tatueshem per periudhen

Tatim Fitimi 15%

Kompensime
Tatimi i Fitimi i parapaguar gjate vitit

Tatim Fitimi mbartur nga periudhat e meparshme

Tatimi i korporates i pagueshem/(i arketueshem) ne 31 Dhjetor

31 Dhjetor 2020
(ne LEK)

311,278,921
171,477,993

(8,538,600)
911,350,724

419,514,260
0
11,974,155
125,652,874
22,275,033
104,820,881
227,113,621

31 Dhjetor 2019
(ne LEK)

1,854,760,305
348,235,095

739,284,336

362,342,833
790,936
54,983,268
31,355,311
23,918,411
36,590,891
229,302,685

1,385,569,038

2,942,279,736

1,385,569,038

2,942,279,736

207,835,356

441,341,960

130,604,321
(427,268,075)

0
(431,540,287)

(950,497,618)

(1,039,326,016)

(960,299,291)

(950,497,618)
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